РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСКЛЮИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020 г.

        № 7
с. Новосклюиха
	Об определении перечней объектов для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ, а также видов обязательных работ на территории муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных работ и обязательных работ, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию  с Рубцовским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, Уставом муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района (приложение № 1).

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района (приложение № 2).

3. Утвердить перечень видов обязательных работ, осуществляемых на территории муниципального образования Новосклюихинский сельсовет Рубцовского района (приложение № 3).

4. Постановление от 18.08.2014 № 20 «Об определении видов исправительных работ и объектов для отбывания наказания на территории Новосклюихинского сельсовета»  считать утратившим силу.
5. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.
.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                      Ю.А. Тишкин
Приложение № 1

                              к Постановлению

                                                                                                     от 28.05.2020 № 7
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ на территории муниципального образования
Новосклюихинский сельсовет
1. Администрация Новосклюихинского  сельсовета.
Приложение № 2

                              к Постановлению

                                                                                                     от 28.05.2020 № 7
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных работ на территории муниципального образования
Новосклюихинский сельсовет
1.   Администрация Новосклюихинского сельсовета.
Приложение № 3

                              к Постановлению

                                                                                                     от 28.05.2020 № 7
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 видов обязательных работ, осуществляемых

на территории муниципального образования
Новосклюихинский сельсовет
1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий населенных пунктов и организаций, в том числе посадка, прополка, полив клумб и газонов, побелка бордюров, деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы, приведение в порядок мемориалов, кладбищ.
2. Ремонтно-строительные работы на объектах соцкультбыта и жилищного фонда, вспомогательные и другие  неквалифицированные работы.
3. Работы по ремонту и содержанию дорог: окраска, очистка дорожных покрытий от грязи, снега и мусора, скашивание травы и вырубка кустарников  на обочинах, уборка порубочных остатков.
4. Уборка несанкционированных свалок.
5. Санитарная очистка парков и скверов, обрезка веток, вырубка деревьев под линиями электропередач, посадка и полив саженцев.
6. Уборка снега с плоских крыш, на дорогах, на тротуарах и на территории Новосклюихинского сельсовета.